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Fjernvarmens Udviklingscenter  holder sin første ordinære generalforsamling 
i Fjernvarmens Hus i Kolding tirsdag den 2. marts 2010.

Kom til generalforsamling i 
Fjernvarmens Udviklingscenter

Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Tirsdag den 2. marts er der general-
forsamling i Fjernvarmens Udviklings-
center, og alle, både medlemmer af 
udviklingscentret og andre, er vel-
komne til at deltage. 

- Ved at gøre den første ordinære 
generalforsamling åben, vil vi give 
alle interesserede mulighed for at 
komme og se, hvad Fjernvarmens 
Udviklingscenter er for en størrelse. 
Og for at blive en del af det netværk, 
der er ved at blive opbygget, siger for-
mand for bestyrelsen i Fjernvarmens 
Udviklingscenter, Anders Hanberg 
Sørensen.

Faglige indlæg
Som optakt til den ordinære gene-
ralforsamling vil der være to faglige 
indlæg. Forsknings- og udviklings-
chef Kim Behnke, Energinet.dk holder 
et indlæg under overskriften: ”Hvad 
er der behov for, at Fjernvarmens 
Udviklingscenter beskæftiger sig 
med?” og udviklingschef Kristian 
Overgaard, LOGSTOR, taler om indu-
striens ønsker og forventninger til 
Fjernvarmens Udviklingscenter.

Formålet med Fjernvarmens Udvik-
lingscenter, der blev stiftet for et halvt 
år siden, er at fungere som bindeled 
mellem branchens aktører på den ene 
side og uddannelses- og vidensinsti-
tutioner på den anden. 

Mere end 50 varmeværker, leveran-
dører og uddannelsesinstitutioner er 
allerede medlemmer af Fjernvarmens 
Udviklingscenter, og Anders Hanberg 

Sørensen håber, mange vil benytte 
generalforsamlingen som en lejlig-
hed til at få et større kendskab til 
foreningen.

- Vi har efterhånden talt meget om 
Fjernvarmens Udviklingscenter. Men 
der er bestemt også konkrete initiati-
ver på vej for medlemmerne.

Medlemsmøde i marts
Den 22. marts arrangerer Fjernvar-
mens Udviklingscenter et medlems-
møde. Formålet med mødet er, at 
fjernvarmeværker, leverandører og 
repræsentanter fra vidensinstitutio-
ner kan mødes og i fællesskab sikre, 
at gode ideer kan blive realiseret.

- Vi tror, der er mange gode udvik-
lingsprojekter, der ikke bliver sat 
i værk, fordi man mangler en spar-
ringspartner. Medlemsmødet er tænkt 
som et forum, hvor der kan skabes 
kontakt på kryds og tværs. Det kan 
være stedet, hvor varmeværket, der 
har en god ide til optimering af drif-
ten, får kontakt til en studerende, 
der kan bruge sit bachelorprojekt på 
afprøve den gode ide. Eller måske 

møder værket en leverandør, der er 
interesseret i et fælles projekt, siger 
Anders Hanberg Sørensen.

Han understreger, at bindeleds-
funktionen er central for arbejdet i 
Fjernvarmens Udviklingscenter. 

- Ved at arbejde sammen på tværs 
af traditionelle skel løfter vi kvaliteten 
af det, vi ellers ville gøre. Derfor kan 
jeg kun opfordre til, at man melder sig 
ind i Fjernvarmens Udviklingscenter. 
Det kan ske på www.fjvu.dk, hvor 
man desuden kan se en liste over 
medlemmer. Ved at figurere på listen, 
sender man også et klart signal til 
andre om, at man gerne vil være med 
i noget. 

Generalforsamlingen i Fjernvarmens
Udviklingscenter afholdes i Fjern-
varmens Hus, Merkurvej 7 i Kolding 
tirsdag den 2. marts 2010. Der er fro-
kost kl. 12.00 og velkomst kl.13.00. 
Det er gratis at deltage i generalfor-
samlingen.  

lv@danskfjernvarme.dk

Fjernvarmens Hus i Kolding danner tirsdag den 2. marts 2010 ramme om den første ordinære 
generalforsamling i Fjernvarmens Udviklingscenter. Foto: Nils Rosenvold.
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